— 1 —

中共西安建筑科技大学机关委员会
机关党委关于认真学习宣传贯彻党的

二十大精神的通知

机关各党支部、各部门：

为深入学习宣传贯彻党的二十大精神，学校党委印发了《中

共西安建筑科技大学委员会关于认真学习宣传贯彻党的二十大

精神的安排意见》（西建大党〔2022〕65 号），请机关各党支

部、各部门认真组织安排，切实抓好贯彻落实。结合机关工作实

际，现将机关学习宣传贯彻党的二十大精神相关要求通知如下：

一是要认真学习深刻领会和宣传贯彻党的二十大精神。机

关各党支部、各部门和全体党员、干部要进一步提高政治站位，

充分认识党的二十大的重大意义，准确把握党的二十大精神的核

心要义，要原原本本、逐字逐句学习党的二十大报告和《中国共

产党章程（修正案）》，学习习近平总书记在党的二十届一中全

会上的重要讲话精神，重点理解、领会党的二十大关于教育、科

技、人才等方面的部署，深入推动习近平新时代中国特色社会主

义思想和党的二十大精神入脑入心，认真落实党的二十大提出的

任务要求，牢记为党育人、为国育才的初心使命，立足本部门实

— 2 —

际，勇担使命、锐意进取，加快推动学校“11445”发展新格局

落实和机关各项事业高质量发展。

二是要迅速掀起学习宣传贯彻党的二十大精神热潮。要把学

习贯彻党的二十大精神作为当前和今后一个时期的首要政治任

务和头等大事，着力抓好各项工作落实。通过“第一议题”学习、

“三会一课”、主题党日、交流研讨等多种形式组织好学习宣传

贯彻。要运用好《党的二十大报告（单行本）》《党章》《党的

二十大报告辅导读本》《党的二十大报告学习辅导百问》等机关

党委配发的辅导书籍和定期编印的《机关职工政治理论学习建议》

《机关党支部理论学习参考》，用好共产党员网“学习贯彻党的

二十大精神”专题资源版块、国家智慧教育公共服务平台“学习

二十大云课堂”专题资源板块、“学习强国”平台等网络资源，

做好有组织的集中学习和个人自学，支部学习情况要规范记录在

《党支部工作记录本》，党员个人也要做好学习笔记。党支部书

记要围绕学习宣传贯彻党的二十大精神讲授一次专题党课。要努

力营造学习氛围，引导机关广大党员、干部将思想统一到党的二

十大精神上来，凝聚到党的二十大确定的各项任务上来。

三是要确保学习宣传贯彻党的二十大精神取得实效。机关各

党支部、各部门要按照学校党委统一安排贯彻落实各项工作要求，

结合工作实际，精心组织，认真制订支部学习宣传和贯彻落实工

作方案，明确目标任务，广泛开展内容丰富、特色鲜明、针对性

强的学习宣传活动，做到规定动作必到位、自选动作有特色，扎

— 3 —

实推动党的二十大精神学习宣传贯彻全覆盖、有成效。要坚持“学

习必有交流，交流必结合工作，工作必联系实际”，引导党员、

干部在学习中思考，在思考中提高。要强化问题导向和需求导向，

引导党员、干部把职责摆进去、把工作摆进去。要坚持学以致用，

努力将学习成效转化为干好本职工作、推动事业发展的强大动力，

转为为谋划工作的思路、促进工作的举措和解决问题的能力。各

部门要对照年初工作安排，认真梳理工作进展情况，确保顺利完

成全年各项任务。

请各党支部将学习宣传贯彻党的二十大精神落实情况和特

色做法，及时报送至机关党委。机关党委将予以宣传报道，有关

材料和新闻报道请发送机关党委邮箱:jgdw@xauat.edu.cn。

中共西安建筑科技大学机关委员会

2022 年 11 月 16 日

	机关党委关于认真学习宣传贯彻党的
	二十大精神的通知